
 افشاگر جنایات ارتش استرالیا 
به زندان محکوم شد

یک وکیل سابق ارتش استرالیا به اتهام افشای اسناد 
»جنایات جنگی ارتش استرالیا در افغانستان« به 

پنج سال و هشت ماه زندان محکوم شد.
»دیوید مک براید« وکیل سابق ارتش استرالیا 
به اتهام افشای اسناد محرمانه نظامی برای 
خبرنگاران درباره »جنایت جنگی ارتش استرالیا 
در افغانستان« به پنج سال و هشت ماه زندان 
محکوم شد.دولت استرالیا مدعی است اسنادی که 
توسط مک براید افشا شده، تهدیدی برای» امنیت 
و دفاع استرالیا« کشور است.دادگاه در گزارشی 
اعلام کرده است مک‌براید در مجموع 235 سند 
عمدتا از دادگاه عالی پایتخت را در بازه زمانی 
می 2014 تا دسامبر 2015 جمع‌آوری کرده که 
207 مورد آن محرمانه و تعدادی هم اسناد کابینه 
اوجرز« وکیل  طبقه‌بندی شده‌ هستند.»استفان 
مک‌براید استدلال می‌کند موکلش معقتد بود که 
در سال 2013 ارتش سیاستی مبنی‌بر »تحقیق 
مفرط از سربازان« را در پیش گرفته بود تا جنایات 
جنگی قبلی گزارش شده علیه سربازان استرالیایی 
را جبران کند.این وکیل 60 ساله در آستانه اعلام 
حکم دادگاه، دوباره تاکید کرد افشاگری موکلش 
موجه بوده و تنها به افشای کارهای اشتباه منجر 

شده است.
یک تحقیق چهار ساله، معروف به گزارش 
»بریتون« در سال 2020 نشان می‌دهد، نیروهای 
ویژه استرالیا 39 زندانی غیرمسلح و غیرنظامی را 
در افغانستان بین سال‌های 2005 تا 2016 به 
قتل رساندند.براساس برخی گزارش‌ها بیشتر این 
مقتولان در اسارت این نظامیان بودند و تعدادی 
نیز در حال کشاورزی روی زمین‌های خود به قتل 
رسیده‌اند.بازرس کل در تحقیقات خود دریافت که 
هیچ‌کدام از این قتل‌ها در میدان جنگ یا شرایط 
مشابه آن رخ نداده‌اند و بسیاری این قتل‌ها را 
نظامیانی مرتکب شده‌اند که می‌خواستند نخستین 

کشتار خود را انجام دهند.
قاضی پرونده تصریح کرد ارتش استرالیا تاکنون 
اقدامی برای بررسی خطرات احتمالی ناشی افشای 
این اسناد انجام نداده است و شواهد چنین چیزی 
هم تا حالا دیده نشده است.»چارد مارل«، وزیر 
دفاع استرالیا‌ پیش‌تر گفته بود دولت این کشور 
گزینه‌های پرداخت غرامت به قربانیان جنایات 
جنگی در افغانستان را بررسی می‌کند، اما تا کنون 

این طرح عملی نشده است.
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 جامعه جهانی باید در مقابل 
اظهارات سناتور آمریکایی بایستد

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
اظهارات سناتور آمریکایی در توجیه و تشویق 
بکارگیری بمب هسته‌ای توسط رژیم صهیونیستی 
نوشت: جامعه جهانی می‌بایست در مقابل اینگونه 

اظهارات اهریمنی بایستد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان در واکنش به اظهارات "لیندسی 
گراهام"، سناتور آمریکایی در توجیه و تشویق 
بکارگیری بمب هسته‌ای توسط رژیم صهیونیستی 
واکنش نشان داده و این اظهارات را نشان از میزان 
توحّش این طیف جنگ‌طلب خواند.وی در حساب 
رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: اظهارات 
وحشتناک و ناقض تمامی قواعد، ارزشها و اصول 
بشردوستانه از سوی یک سناتور آمریکایی در 
توجیه و تشویق بکارگیری بمب هسته‌ای توسط 
رژیم صهیونیستی، نشان از میزان توحّش این 
طیف جنگ‌طلب و بی‌اعتنایی کامل آنها به حق 
حیات انسان‌ها و عدم احترام به اعلامیه جهانی 

حقوق بشر دارد. 
کنعانی افزود: بویژه آنکه چنین اظهاراتی 
توسط سناتوری مطرح می‌شود که کشورش 
عاوه بر سابقه بکارگیری بمب اتمی، همواره 
مدعی پرچمداری حقوق بشر است و خود را 
دارای صلاحیت ارزش‌گذاری و قضاوت درباره 
میزان رعایت حقوق بشر در دیگر کشورها 
می‌داند!سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
جامعه جهانی می‌بایست با نگرانی تمام ضمن 
محکوم کردن شدید حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا 
از رژیم صهیونیستی، در مقابل اینگونه اظهارات 
اهریمنی بایستد تا هر چه زودتر از گستردگی 
روز افزون نسل‌کُشی و فجایع انسانی در نوار غزه 

جلوگیری بعمل آورد.
گراهام روز یکشنبه در گفتگو با تلویزیون ان‌بی‌سی 
نیوز گفت که زمان جنگ با آلمان‌ها و ژاپنی‌ها 
پس از پرل هاربر، آمریکا با بمباران هیروشیما 
و ناگازاکی با تسلیحات هسته‌ای به جنگ پایان 
داد و آن تصمیم درستی بود.وی در ادامه افزود: 
به اسرائیل بمب‌هایی که نیاز دارند را بدهید تا 
جنگ تمام شود. آنها نمی‌توانند شکست بخورند.
گراهام در پاسخ به این سوال که چرا رونالد ریگان، 
رئیس جمهور وقت آمریکا، سلاح های خاصی را از 
اسرائیل در طول جنگ در لبنان در دهه 1980 
دریغ کرد اما رویکرد مشابه بایدن در شرایط فعلی 
درست نیست؟، یک بار دیگر مساله جنگ جهانی 
دوم را به میان آورد.این سناتور حامی سفت و 
سخت رژیم صهیونیستی بیان کرد: میتوانم این را 
بگویم. چرا برای آمریکا اشکالی ندارد که دو بمب 
اتمی روی هیروشیما و ناگازاکی بیندازد تا به جنگ 

آنها پایان دهد؟ چرا این کار برای ما خوب بود؟
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هنوز چند روزی از مراسم سوگند ریاست جمهوری پوتین 
نمی‌گذرد که کرملین اعلام کرد که  ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه 27 و 28 اردیبهشت به دعوت 
شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به عنوان اولین 
سفر خارجی خود در دوره جدید تصدی پست ریاست 

جمهوری، به این کشور سفر می‌کند.
در گزارش کرملین آمده است: رئیس‌جمهور روسیه 

همچنین از هاربین، مرکز استان هیلونگ‌جیانگ بازدید 
خواهد کرد و در مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه 
روسیه و چین و چهارمین مجمع روسیه و چین برای 
همکاری‌های بین منطقه‌ای شرکت کرده و با دانشجویان 
و اساتید دانشگاه فنی هاربین دیدار می‌کند.وانگ ونبین، 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین نیز ضمن تایید سفر 
پوتین گفت: شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین و 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در جریان سفر 
رهبر روسیه به این کشور آسیایی در مورد همکاری 
در زمینه‌های مختلف و همچنین مسائل بین‌المللی و 

منطقه‌ای گفتگو خواهند کرد. 

این سفر در حالی صورت می‌گیرد که در یک سوی 
معادله روسیه همچنان در جنگ با غرب در زمین اوکراین 
می‌باشد که در کنار نبرد نظامی نیز تحریم‌های اقتصادی 
گسترده‌ای را علیه این کشور وضع کرده اند. روسیه در 
این دو سال توانسته با اصلاح اقتصاد درونی و معادلات 
بیرونی از جمله توسعه مناسبات راهبردی با ایران و چین، 
تقیوت بریکس و شانگهای با این تحریم‌ها مقابله داشته و 
امروز اقتصاد مسکو از اقتصاد بسیای از کشورهای اروپایی 
بالاتر است. در سوی دیگر معادله نیز چین هر چند که 
همچنان دیدگاه درگیر منازعات نظامی نشدن را دنبال 
می‌کند و حتی طرح‌هایی برای پایان جنگ اوکراین ارائه 

کرده و اخیرا نیز به فرانسه سفر داشته است، اما در نهایت 
توسعه روابط با روسیه را امری راهبردی هم برای مقابله با 
تهدیدات غرب علیه تمامیت ارضی خود می‌داند و از سوی 
دیگر شکست مسکو در اوکراین را برابر با افزایش فشارها 

بر پکن ارزیابی می‌کند. 
بر این اساس تعاملات میان روسیه و چین یک نوع 
ارتباطی راهبردی برای طرفین است که محور آن را نیز 
مقابله با تهدیدات و دخالت‌های غرب تشکیل می‌دهد 
چنانکه طرفین بارها بر لزوم تغییر ساختار نظام بین‌الملل 
 از تک قطبی آمریکایی به چند جانبه گرایی جهانی 

تاکید کرده‌اند.

یادداشت

گزارش

در اقدامی که برگرفته از هراس غرب از همگرایی میان قدرت‌های منطقه‌ای و در 
حالی که پیش از این واشنگتن بارها از روابط نزدیک میان ایران، چین و روسیه 
ابراز نگرانی کرده بود، دولت آمریکا پس از امضای قرارداد ۱۰ ساله دهلی نو برای 

همکاری تجاری با ایران، کشور هند را به اعمال تحریم تهدید کرد.
 دولت جو بایدن پس از امضای قرارداد ۱۰ ساله دهلی نو برای توسعه بندر 
استراتژیک چابهار، کشور هند را تهدید کرد که همکاری تجاری با جمهوری 
اسامی ایران خطر تحریم به همراه دارد.ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران این مطلب را در 
پاسخ به سوال خبرنگاری بیان کرد که از او پرسید: هند اخیرا یک قرارداد ۱۰ 
ساله برای مدیریت بندر چابهار با ایران امضا کرده است، آیا آمریکا مخالف این 
توافق است؟معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پاسخ داد: ما از این گزارش‌ها 
آگاه هستیم. دولت هند باید خودش در مورد سیاست خارجی اش صحبت کند.
در مورد آمریکا باید بگویم که تحریم‌های ما علیه ایران پابرجاست و همچنان 
اجرا می‌شوند. آن‌ها که به دنبال همکاری تجاری با ایران هستند باید بدانند که 

خود را در معرض تحریم‌ها قرار می‌دهند.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه با بیان اینکه 
امروز قرارداد چابهار بین جمهوری اسامی ایران و هندوستان با هدف گسترش 
مبادلات تجاری امضا شد، گفت: در این خصوص وزیر هند به ایران سفر کرده 
است.مهدی صفری در مراسم افتتاح همایش فرصت‌های سرمایه گذاری 
دیار کریمان با عنوان کرمان آیدکس ۲۰۲۴ افزود: این قرارداد خبری خوش 
برای صادر و واردکنندگان و ترانزیت ایران و دیگر کشور‌های آسیای مرکزی 
همچون ازبکستان، روسیه و قفقاز است.وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار 
وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه‌های جمهوری هند با بیان این‌که جمهوری 
اسامی ایران هند را شریکی قابل اعتماد می‌داند، بر رویکرد کشورمان‌ برای 
همکاری درازمدت با هند تأکید کرد. "سارباناندا سونوال"، وزیر بنادر، کشتیرانی 

و آبراهه‌های جمهوری هند که جهت حضور در مراسم امضای قرارداد بلندمدت 
همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و هند به تهران سفر کرده است، با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار وزیر 
امور خارجه کشورمان اظهار داشت: رویکرد ما به روابط با هند راهبردی است و 
آمادگی داریم در ظرفیت‌های دوجانبه و چندجانبه و در چارچوب سازمان‌های 
بریکس و شانگهای همکاری‌های خود را با هند بیش از پیش گسترش دهیم.
امیرعبداللهیان با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران هند را شریکی قابل اعتماد 
می‌داند، بر رویکرد کشورمان‌ برای همکاری درازمدت با هند تأکید کرد.سارباناندا 
سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه‌های جمهوری هند نیز در این ملاقات با 
ابراز خرسندی از انعقاد این موافقت‌نامه، امروز را مهم و تاریخی در مناسبات 
دو کشور و پیوند منطقه‌ای ارزیابی کرد.وی افزود: امروز دو کشور ایران و هند 
شاهد امضای قراردادی بلندمدت برای تجهیز بندر شهید بهشتی بود و باور داریم 

که این قرارداد می‌تواند زمینه‌های توسعه تجاری را برای دو کشور فراهم کند.
در ادامه تحرکات ضد ایرانی غرب، و در رفتاری همسو با آمریکا، استرالیا در 
راستای سیاست‌های خصمانه مجموعه غرب علیه ایران، تحریم‌هایی را علیه 
تهران با اتهام »اقدام‌های بی‌ثبات کننده« در منطقه غرب آسیا اعمال کرد. پنی 
وونگ وزیر خارجه استرالیا با اشاره به اینکه ۵ شخص و ۳ نهاد ایرانی تحریم 
شده‌اند، نام محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در فهرست افراد تحریم شده اعلام کرد. 
در همین راستا  نیز  اتحادیه اروپا دیروز  به بهانه‌ عملیات وعده صادق، ادعای 
حمایت ایران از روسیه در جنگ با اوکراین و پشتیبانی از گروه‌های شبه‌نظامی 
در غرب آسیا، تحریم‌ها علیه تهران را تشدید کرد.در این بیانیه با تکرار ادعاها و 
سیاه‌نمایی درباره نقش ایران در منطقه ادعا شده است: با توجه به ادامه حمایت 
نظامی ایران از جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین و همچنین گروه‌های 
مسلح غیردولتی در خاورمیانه و منطقه دریای سرخ و در پی حملات پهپادی و 
موشکی ایران به اسرائیل در ۱۳ آوریل ۲۰۲۴، شورا تصمیم گرفت که توانایی 
اتحادیه اروپا را برای اعمال تدابیر محدودکننده علیه برنامه موشکی ایران تعمیم 
دهد. بر این اساس اتحادیه اروپا اکنون می‌تواند افراد و نهادهایی را که در زمینه 
انتقال موشک‌ها و پهپادهای ایران درگیر هستند، هدف قرار دهد. در همین 
حال در ادامه واکنش تهران به رفتارهای غیر اصولی طرف‌های غربی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه گفت: فرانسه در موضوعات حقوق بشری که نمونه واضح آن 
انفعال در موضوع نسل‌کُشی غزه است، دارای رویکرد دوگانه بوده و از سوی دیگر 
مأمن تروریست‌های ضدایرانی است، لذا حقی برای ورود به تصمیمات قضایی 
ایران ندارد.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بیانیه اخیر 
وزارت خارجه فرانسه در ارتباط با دو شهروند زندانی فرانسوی در ایران اظهار 
داشت: ما اینگونه مواضع غیرحرفه‌ای، مداخله‌جویانه و نامناسب آن هم با توسل 

به استنادات واهی را قویا محکوم می‌کنیم.

نگاهی بر یک سفر 
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سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد در صورت 
مداخله زمینی آمریکا و یا در صورتی که راهی برای 
دسترسی یمنی‌ها به فلسطین باز شود، یمنی‌ها برای 

نبرد آماده هستند.
»یحیی سریع«  در سخنرانی خود در وزارت دفاع یمن 
در صنعا به مناسبت سالگرد مقابله با استکبارگران، 
ضمن اعلام آغاز مرحله چهارم تشدید تنش علیه رژیم 
صهیونیستی اظهار کرد: در روزهای آینده جزئیات 
تازه‌ای از کشتی‌هایی که ممنوعیت اعمال شده از 
سوی یمن را نقض کردند و کشتی‌هایی که از طریق 
دریای مدیترانه به سمت بنادر واقع در اراضی اشغالی در 

حرکت هستند، افشا خواهد شد.
یحیی سریع در این رابطه تاکید کرد: تشدید عملیات 
یمن تنها شعاری برای به دست آوردن محبوبیت نیست 
بلکه موضعگیری عملی آن است و مردم یمن برای فدا 
کردن جان‌های خود کاملا آماده هستند و اگر راه باز 
شود، میلیون‌ها تن از آنها برای دفاع از غزه در مقابل 
دشمن صهیونیستی خواهند رفت.او در ادامه فاش کرد: 
نیروهای مسلح یمن در چهارچوب مرحله پنجم و ششم 
عملیات خود برای حمایت از ملت فلسطین تجهیزات 

گسترده‌ای را در اختیار دارند.
یحیی سریع افزود: یمن ثابت کرد که از جایگاه 
استراتژیک مهمی برخوردار است به این شکل که 
طاغوت‌های موجود در 2 دریای سرخ و عرب و اقیانوس 
هند خوار کرده و حاکمیت خود و اعراب را بر دریاهای 
عربی و دیگر دریاها از دریای سرخ، دریای عرب و 

اقیانوس هند تا دریای مدیترانه اعمال کرد.سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در این چهارچوب گفت: جهان 
به مرحله‌ای رسیده که هیچ کسی جرات نمی‌کند 
حتی یک کلمه به آمریکا بگوید اما یمن با موشک‌ها 
و جنگنده‌های خود آن را هدف قرار می‌دهد و اعتبار 
و آبروی آن را برده است.او ادامه داد: طرف آمریکایی 
با عملیات‌های یمن به مرحله‌ای رسیده که نمی‌تواند از 
کشتی‌های خودش دفاع کند در حالی که یمن همچنان 
در آغاز جنگ با آن و طرف اسرائیلی است.یحیی سریع 
اضافه کرد: فریاد مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل ما 
که می‌خواستند آن را از بین ببرند و ما را از نوشتن این 
شعارها بر روی دیوارها منع کنند، امروز آنها را روی 
موشک‌ها می‌نویسیم و با آنها اسرائیل و آمریکا را هدف 
قرار می‌دهیم.او گفت: جهان غزه را رها کرده اما یمن 
در کنار محور مقاومت، در کنار آن ایستاده است، این 
نبرد به نمایندگی از کل یمنی‌ها است نه یک گروه یا 

طایفه خاص.
خبر دیگر آنکه سفیر روسیه در سازمان ملل متحد 
گفت: حملات ائتلاف غرب به سرکردگی آمریکا علیه 
یمن منشور سازمان ملل را نقض کرده است و توجیهی 
ندارد. واسیلی نبنزیا در نشست اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل متحد اظهار داشت: این حملات فقط 
تنش‌ها در دریای سرخ را تشدید می کنند.وی افزود: 
اوضاع دشوار کنونی به دلیل حملات غیرموجه ائتلاف 
غرب به سرزمین مستقل یمن پیچیده تر شده و این 

حملات منشور سازمان ملل متحد را نقض کرده است.

میلیون‌ها یمنی‌ آماده نبرد مستقیم با اشغالگران هستند
وزیر خارجه آمریکا همزمان با سفر غیرمنتظره‌ای که 
به کی‌یف داشته است، امروز – سه‌شنبه – مدعی شد 
کمک‌های نظامی آمریکا که در راه اوکراین هستند، 

»تغییر جدی« در میدان نبرد ایجاد خواهند کرد.
در ماه گذشته میادی آمریکا سرانجام کمک‌هایی 
را به ارزش بیش از ۶۰ میلیارد دلار که با مخالفت 
جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان مواجه بود، به 
تصویب رساند. البته بسیاری از تحلیلگران و مقامات 
غربی اذعان می‌کنند با توجه به کمبود نیروهای 
اوکراین، بعید است این کمک‌ها بتواند به پیروزی 

چشمگیر نیروهای اوکراینی منجر شود.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا که امروز 
صبح در سفری از پیش اعلام نشده وارد اوکراین شد، 
گفت: »برخی از کمک‌ها در راه هستند. این کمک‌ها 
تغییر جدی در میدان نبرد اوکراین ایجاد خواهد 
کرد.«همزمان با عملیات ناگهانی ارتش روسیه در 
نزدیکی خارکیف، کاهش تعداد سربازان ارتش اوکراین، 
خسته‌شدن آنها و عقب‌نشینی‌های پی‌درپی از خطوط 
مقدم برای کی‌یف دردسرساز شده است. طی سه روز 
گذشته نیروهای روسیه با پشتیبانی جنگنده‌ها، توپخانه 
و پهپادهای خود در جبهه شمالی اوکراین پیشروی 
داشتند و دست‌کم ۹ روستا و شهرک را تحت کنترل 
خود آورده‌اند که بیش از هر زمان دیگری در جنگ بوده 
است. در برخی از مواضع، نیروهای اوکراینی عقب‌نشینی 
کرده و فرماندهان این کشور نیز یکدیگر را بابت این 
شکست سرزنش می‌کنند.رئیس‌جمهوری اوکراین در 

دیدار با وزیر امور خارجه آمریکا، ارسال پدافند هوایی 
بیشتر برای دفاع از شهر »خارکیف« در برابر حملات 
هوایی روسیه را خواستار شد. در این میان وزیر خارجه 
لهستان می‌گوید که جنگ بین روسیه و اوکراین ممکن 
است ۱۰ سال طول بکشد!پیش از این، اولاف شولتز، 
صدر اعظم آلمان تاکید کرده بود که جنگ اوکراین 
احتمالا تا چند سالی ادامه خواهد داشت. به گفته وی، 
هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید که این جنگ پنج سال دیگر 

ادامه پیدا خواهد کرد.
روزنامه انگلیسی تایمز با اشاره به حمله موفقیت‌آمیز 
روسیه به خارکف تایید کرد هفته‌های آینده برای 
اوکراین بسیار مهم خواهد بود.این روزنامه در پایان 
گفت: همه اینها منجر به افزایش تلفات در میان 
پیاده نظام اوکراینی شده و نیروی انسانی را به یک 
منبع ارزشمند تبدیل کرده است. مقامات اوکراین باید 
تصمیم بگیرند که ارتش را به کجا برای نبرد در مرز 
روسیه بفرستند به چاسوف‌یار یا بازپس گیری دونباس 
.کره‌جنوبی که سال گذشته کمک‌ها به اوکراین در 
جنگ با روسیه را افزایش داده بود، وعده تداوم این 
رویکرد را داد.سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: 
ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا، با متهم کردن 
مسکو به تلاش برای تشدید تنش اتمی و استفاده از 
منابع انرژی خود برای خفه کردن غرب، با وقاحت مردم 
را فریب می‌دهد. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت: دروغ های سوناک آنقدر ناامید کننده است 

که حتی می‌توان برای او متاسف شد.

دلداری بلینکن به زلنسکی در اوج شکست‌های ارتش اوکراین‌ 

آمریکا هند را به دلیل همکاری تجاری با ایران تهدید به تحریم کرد 

نگرانی غرب از همگرایی قدرت‌های منطقه‌ای

همزمان با زمین‌گیر شدن ارتش صهیونیستی در برابر مقاومت فلسطین، یک 
رسانه صهیونیستی رژیم اشغالگر را در جهان منزوی دانست و پیروزی بر مقاومت 

فلسطین را باز طریق حمله به منطقه رفح توهم ارزیابی کرد.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« در گزارشی با عنوان »پیروزی در رفح یک 
توهم است«، نوشت: اهداف جنگ غزه نه تنها محقق نشده است، بلکه وضعیت 
اسرائیلی‌ها بسیار بدتر از ماه اکتبر)زمان عملیات طوفان الاقصی( شده است زیرا 
اسرائیل در آن زمان، فقط در یک جبهه می جنگید اما اکنون باید با چند جبهه 
مختلف بجنگد.این رسانه صهیونیستی با اشاره به حمایت محور مقاومت از گروه 
های مقاومت فلسطین و انزوای رژیم اشغالگر در منطقه و جهان، افزود: از یک 
طرف، تحت حملات پهپادی و موشکی حزب الله لبنان و حوثی ها )انصارالله( در 
یمن هستیم و از طرف دیگر، مثل کسی که جذام دارد، منزوی شده ایم.معاریو، 
رژیم اشغالگر را حتی در میان متحدانش منزوی ارزیابی کرد و نوشت: از یک 
طرف، احتمال صدور حکم بازداشت مقامات ارتش اسرائیل از سوی دادگاه بین 
المللی لاهه وجود دارد و از طرف دیگر مهمترین متحد اسرائیل یعنی آمریکا، در 
مواضع گذشته خود در قبال تل آویو تجدید نظر کرده و دیگر حاضر نیست به 
نفع اسرائیل از حق وتو استفاده کند یا به آن سلاح و مهمات بفروشد. نظامیان 
رژیم صهیونیستی زیر ضربات سنگین گروه های مقاومت فلسطین در دروازه 

شرقی شهر »رفح« در جنوب نوار غزه زمین گیر شده اند.
گروه های مقاومت فلسطین پس از گذشت ۲۲۰ روز از تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و درحالی که ادعای درهم شکستن مقاومت در مناطق 
مختلف این منطقه را دارند، با ضربات کشنده رزمندگان فلسطینی در شرق شهر 

رفح دست و پنجه نرم می کنند.دیده‌بان حقوق بشر گزارش داد که نیرو‌های 
اشغالگر از اکتبر گذشته حداقل ۸ حمله به کاروان‌ها و ساختمان‌های امدادگران 
در غزه انجام داده‌اند. این سازمان در تحقیقاتی که در وب‌سایت خود منتشر کرد، 
توضیح داد که حملات رژیم صهیونیستی علی‌رغم اینکه سازمان‌های امدادی 
مختصات مکان‌های خود را به مقامات صهیونیست برای اطمینان از حفاظت از 

آنها ارائه کردند، رخ داده است.
جو بایدن در پیامی به مناسبت هفتاد و ششمین سالگرد تاسیس رژیم منحوس 
اسرائیل، آمریکا را حامی مادام‌العمر اسرائیل توصیف کرد.به مناسبت هفتاد 
و ششمین سالگرد تاسیس رژیم منحوس اسرائیل )روز نکبت(، جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی به اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
بر حمایت واشنگتن از تل آویو تاکید و تکرار کرد که »تعهد آمریکا به امنیت 
اسرائیل آهنین است«. در ادامه حمایت سران آمریکا از رژیم صهیونیستی، 
سیتی کالج نیویورک )CUNY( دانشجویانی را که در اعتراض به حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه دست به اعتراض و تحصن زده بودند را به تعلیق تهدید کرد.
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا می‌گوید که پیروزی قاطع و همه‌جانبه اسرائیل 

علیه حماس در غزه محتمل نیست.
در پی تشدید حملات رژیم صهیونیستی به »رفح« در جنوب نوار غزه، آنروا از 

آوارگی نزدیک به ۴۵۰ هزار فلسطینی در این منطقه خبر داد. در واکنش به 
این جنایات،مقاومت اسامی عراق از دو حمله پهپادی به یک هدفی در شهر 
ایلات اشغالی واقع در جنوبی‌ترین نقطه فلسطین اشغالی خبر داد.سازمان ملل 
متحد درباره وجود هزاران تن مهمات منفجر نشده در سراسر غزه که زیر آوارها 
پنهان مانده هشدار داده و اعلام کرد که این مسئله جان ساکنان غزه را حتی در 
دوره بعد از جنگ به شدت تهدید می‌کند و فاجعه‌بار خواهد بود. سازمان ملل 
متحد در گزارشی درباره خطرات دوره بعد از جنگ در نوار غزه به دلیل وجود 
6500 تن مهمات منفجر نشده که هنوز زیر 37 میلیون تن آوار پنهان است 
هشدار داد.رژیم اشغالگر طی حدود ۸ ماه جنگ نسل‌کشی علیه نوار غزه، به‌شکل 
سیستماتیک برای نابودی همه نشانه‌های زندگی در این منطقه و ازبین‌بردن 
هویت فلسطینی‌ها تلاش کرده و از هیچ اقدام وحشیانه‌ای به این منظور دریغ 

نکرده است.
بر اساس آمار دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه ، اشغالگران از 7 اکتبر 2023 
تاکنون دست‌کم 3123 مورد قتل‌عام در غزه انجام داده‌اند که منجر به شهادت 
بیش از 35 هزار نفر شده است. در جریان این قتل‌عام‌ها همچنین حدود 80 
هزار نفر مجروح و بیش از 10 هزار تن نیز مفقود شده‌اند.افسر اطلاعاتی وزارت 
دفاع آمریکا در اعتراض به سیاست‌های دولت بایدن درباره جنگ اسرائیل و 
حماس، از سمت خود استعفا داد. طارق احمد معاون وزیر امور خارجه انگلیس در 
تداوم حمایت تمام قد دولت لندن از رژیم صهیونیستی و چشم‌پوشی از جنایات 
وحشیانه این رژیم علیه مردم بی‌گناه فلسطین، نسبت به وضعیت قحطی در نوار 

غزه ابراز تردید و ادعا کرد که مردم این منطقه دچار سوء تغذیه هستند.

رسانه‌های صهیونیستی ضمن اذعان به توهم بودن پیروزی در »رفح« 

مانند یک جذامی منزوی شده‌ایم

علی تتماج


